[image: image1.png]

PORTARIA DE 10 DE MAIO DE 2017
DIVISÃO DE CARGOS, SALÁRIOS, SELEÇÃO E RECRUTAMENTO DE

SERVIDORES/DICS/SEMAD
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a letra “a”, do inciso XIX, do Art. 5º, do Decreto 11.550, publicado no D.O.M. nº 3.666 de 30.12.2009, alterado pelo Decreto nº 12.321, de 23/08/2011, publicado no D.O.M nº 4.068, de 23/08/2011.

CONSIDERANDO o Inciso III do art. 37, da Constituição Federal;
CONSIDERANDO o Art. 9º da Lei Complementar 385, de 01.07.2010, publicada no D.O.M. n° 3.786, de 01.07.2010;

CONSIDERANDO ainda o item 1.3 do Edital nº 001/SEMAD/2015, resolve:
Nº 067 – PRORROGAR, por 02 (dois) anos, o Concurso Público para provimento de cargos efetivos, realizado nos termos do Edital nº 001/SEMAD/2015, de 05/02/2015, publicado no D.O.M nº 4.906, de 06.02.2015, cujo resultado final foi homologado em 22 de maio de 2015.
ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração